
2. Bundesliga West Frauen
15 TV Sailauf - ESV Neckarholz VS :
15 ESC Ulm - Falkeneck KV Riederwald :
15 Spielfrei (TSV Weinsberg) - SG Fort./DKC Kelsterbach :
15 TSV Schott Mainz - Rot Weiß Walldorf :
15 EKC Lonsee - DSKC Frisch Auf Leimen :

TSV Schott Mainz mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESC Ulm 14 37656 22 : 6 2689,71 2769,14 12 : 2 2610,29 10 : 4 WÜ
2 Rot Weiß Walldorf 13 34414 20 : 6 2647,23 2674,17 12 : 0 2624,14 8 : 6 HE
3 TSV Schott Mainz 13 34705 16 : 10 2669,62 2703,71 10 : 4 2629,83 6 : 6 RP
4 DSKC Frisch Auf Leimen 14 37013 16 : 12 2643,79 2667,57 10 : 4 2620,00 6 : 8 BA
5 TV Sailauf 14 35821 12 : 16 2558,64 2544,25 8 : 8 2577,83 4 : 8 HE
6 SG Fort./DKC Kelsterbach 13 33890 10 : 16 2606,92 2614,67 8 : 4 2600,29 2 : 12 HE
7 ESV Neckarholz VS 13 33848 8 : 18 2603,69 2635,00 4 : 8 2576,86 4 : 10 SB
8 EKC Lonsee 13 33184 8 : 18 2552,62 2545,29 8 : 6 2561,17 0 : 12 WÜ
9 Falkeneck KV Riederwald 13 33004 8 : 18 2538,77 2564,00 8 : 4 2517,14 0 : 14 HE

10 Spielfrei (TSV Weinsberg) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 WÜ

Heim Auswärts

Stefanie Lettner 487 ESC Ulm Tanja Müller 470 Falkeneck KV Riederwald
Martina Orth-Helbach 478 TSV Schott Mainz Ulrike Benzing 457 ESV Neckarholz VS
Sylvia Gehrendorf 473 TSV Schott Mainz Doreen Beez 454 Falkeneck KV Riederwald
Anja Fässler 469 ESC Ulm Bianca Schauer 449 Falkeneck KV Riederwald
Monika Petry 468 TSV Schott Mainz Sigrid Cezanne 442 Rot Weiß Walldorf
Regina Kaiser 464 TSV Schott Mainz Martina Cezanne 441 Rot Weiß Walldorf
Andrea Ruß 456 ESC Ulm Sandra Schäfer-Alvarado 440 Rot Weiß Walldorf
Stefanie Wolfsteiner 456 ESC Ulm Silke Baumann 438 Rot Weiß Walldorf
Melanie Helbach 445 TSV Schott Mainz Ulrike Latka 438 Falkeneck KV Riederwald
Gabriele Moll 443 TSV Schott Mainz Yvonne Cezanne 435 Rot Weiß Walldorf

Stefanie Lettner 487 ESC Ulm Tanja Müller 470 Falkeneck KV Riederwald
Martina Orth-Helbach 478 TSV Schott Mainz Ulrike Benzing 457 ESV Neckarholz VS
Sylvia Gehrendorf 473 TSV Schott Mainz Doreen Beez 454 Falkeneck KV Riederwald

       Als Mannschaft der Woche 2819 Holz

Heim-Rekord DSKC Eppelheim  2837 Auswärts-Rekord ESV Pirmasens  2823
Einzel-Heim-Rekord Claudia Schuhmann  530 Einzel-Auswärts-Rekord Stefanie Blach  560

Aufstieg in

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

2491 2498

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

2638
0 0

2771 2623

2719
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

3. 1. Marion Neu SG Fort./DKC Kelsterbach 63 1 463,00 0 0,00 1 463,00 412 0 483 0
1. 2. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 73 7 462,00 6 485,83 13 473,00 465 438 538 0
2. 3. Carmen Nimis-Nießner DSKC Frisch Auf Leimen 66 7 458,71 7 473,29 14 466,00 465 418 522 0
4. 4. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 65 6 456,00 6 454,67 12 455,33 430 430 496 0
6. 5. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 69 6 451,33 7 447,29 13 449,15 463 464 503 0
8. 6. Anja Fässler ESC Ulm 76 7 447,57 7 469,43 14 458,50 450 469 513 0
9. 7. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 79 7 445,86 6 440,33 13 443,31 430 440 502 0
7. 8. Vanessa Obländer DSKC Frisch Auf Leimen 82 7 445,71 7 470,57 14 458,14 453 417 502 0

12. 9. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 61 7 445,57 6 459,33 13 451,92 445 457 510 0
11. 10. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 62 3 445,33 5 407,80 8 421,88 426 0 499 0
13. 11. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 69 7 443,57 6 437,33 13 440,69 444 0 487 0
14. 12. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 62 7 443,43 6 442,83 13 443,15 431 0 500 0
15. 13. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 67 6 443,17 7 463,14 13 453,92 450 478 506 0
16. 14. Andrea Ruß ESC Ulm 73 6 442,83 7 450,71 13 447,08 440 456 515 0
10. 15. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 81 6 442,33 6 431,50 12 436,92 430 427 505 0
18. 16. Andrea Benz EKC Lonsee 74 6 442,00 6 426,50 12 434,25 449 428 505 0
19. 17. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 70 7 440,86 6 448,83 13 444,54 427 441 495 0
20. 18. Christina Komurka TV Sailauf 88 2 440,00 3 420,67 5 428,40 431 429 502 0
21. 19. Mirjam Kaplan ESC Ulm 80 6 439,83 6 451,17 12 445,50 447 434 499 0

5. 20. Melanie Smeilus DSKC Frisch Auf Leimen 84 3 439,33 4 418,00 7 427,14 416 411 478 2
22. 21. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 54 6 438,83 7 449,14 13 444,38 445 443 493 0
23. 22. Ivonne Imhof TV Sailauf 82 6 438,50 8 431,38 14 434,43 431 416 484 0
24. 23. Angelika Radewagen Falkeneck KV Riederwald 59 1 438,00 1 429,00 2 433,50 0 0 438 0
25. 24. Karin Groß TV Sailauf 69 4 437,25 7 426,14 11 430,18 437 407 488 1
17. 25. Erika Herbig DSKC Frisch Auf Leimen 52 7 437,00 7 436,43 14 436,71 429 403 474 0
26. 26. Gertrud Spindler EKC Lonsee 68 4 436,25 7 410,29 11 419,73 452 410 505 0
28. 27. Diana Köhler TV Sailauf 79 6 435,83 8 416,38 14 424,71 442 420 491 0
29. 28. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 76 7 435,29 6 430,33 13 433,00 435 0 496 0
30. 29. Tanja Botzenhart ESC Ulm 77 6 435,17 7 449,86 13 443,08 436 417 493 0
27. 30. Sabine Steinmann DSKC Frisch Auf Leimen 77 7 434,71 7 437,00 14 435,86 440 426 501 0
31. 31. Cornelia Hiller EKC Lonsee 73 6 434,17 7 454,43 13 445,08 447 411 523 0
32. 32. Nicole Slomski DSKC Frisch Auf Leimen 74 6 434,17 7 440,14 13 437,38 436 0 512 0
33. 33. Sylvia Gehrendorf TSV Schott Mainz 68 5 434,00 4 443,50 9 438,22 431 473 476 0
34. 34. Miriam Große TSV Schott Mainz 71 5 434,00 3 432,00 8 433,25 441 0 476 0
35. 35. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach 72 5 434,00 6 428,83 11 431,18 434 0 486 0
36. 36. Sigrid Cezanne Rot Weiß Walldorf 64 7 433,71 6 433,83 13 433,77 430 442 502 0
37. 37. Beate Krüger SG Fort./DKC Kelsterbach 57 5 432,20 6 436,00 11 434,27 404 0 455 0
39. 38. Lisa Frühwein TSV Schott Mainz 93 4 432,00 6 442,00 10 438,00 432 0 484 0
40. 39. Kerstin Schachner TV Sailauf 78 6 431,17 8 443,00 14 437,93 451 437 488 0
41. 40. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 71 7 431,00 7 460,86 14 445,93 462 456 516 0
38. 41. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 42 2 429,00 1 450,00 3 436,00 436 426 500 1
42. 42. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 70 7 428,71 6 446,00 13 436,69 443 420 512 0
44. 43. Kerstin Fleck EKC Lonsee 83 6 428,67 5 433,60 11 430,91 0 429 483 0
45. 44. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 63 7 428,43 6 439,33 13 433,46 441 0 503 0
54. 45. Tanja Müller Falkeneck KV Riederwald 76 7 428,43 6 434,17 13 431,08 423 470 499 0
46. 46. Stefanie Lettner ESC Ulm 70 7 428,29 7 487,14 14 457,71 451 487 524 0
50. 47. Yvonne Cezanne Rot Weiß Walldorf 72 5 428,20 5 434,40 10 431,30 423 435 503 0
43. 48. Christine May ESV Neckarholz VS 78 5 428,20 5 433,60 10 430,90 433 425 482 0
47. 49. Monika Petry TSV Schott Mainz 56 4 427,75 7 463,14 11 450,27 422 468 495 0
48. 50. Amelie Gerner EKC Lonsee 89 4 427,75 6 416,50 10 421,00 426 405 470 2
74. 51. Nicole Appel DSKC Frisch Auf Leimen 78 1 423,00 1 429,00 2 426,00 422 423 487 2
52. 52. Linda Neugum EKC Lonsee 84 5 422,40 5 414,20 10 418,30 426 408 502 0
53. 53. Corinna Wedlich TV Sailauf 63 5 421,80 8 423,38 13 422,77 419 411 469 0
51. 54. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 61 6 421,17 6 429,67 12 425,42 450 403 498 0
55. 55. Rita Sporys Falkeneck KV Riederwald 66 5 419,60 5 400,60 10 410,10 437 0 504 0
49. 56. Karin Förster ESV Neckarholz VS 57 6 419,50 5 452,80 11 434,64 446 384 489 0
56. 57. Ulrike Latka Falkeneck KV Riederwald 63 7 418,71 6 422,50 13 420,46 425 438 463 0
57. 58. Silvia Staab TV Sailauf 66 3 415,33 0 0,00 3 415,33 0 0 464 1
58. 59. Hilde Schmitt TV Sailauf 59 3 414,67 5 404,40 8 408,25 424 0 422 2
69. 60. Bianca Schauer Falkeneck KV Riederwald 83 2 414,00 2 415,50 4 414,75 431 449 507 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 13 438 6149 473,00 4030 310,00 2119 163,00 18 1,38
2. 2. Carmen Nimis-NießnerDSKC Frisch Auf Leimen 14 418 6524 466,00 4261 304,36 2263 161,64 20 1,43
3. 3. Marion Neu SG Fort./DKC Kelsterbach 1 0 463 463,00 294 294,00 169 169,00 3 3,00
5. 4. Anja Fässler ESC Ulm 14 469 6419 458,50 4258 304,14 2161 154,36 35 2,50
4. 5. Vanessa Obländer DSKC Frisch Auf Leimen 14 417 6414 458,14 4290 306,43 2124 151,71 32 2,29
7. 6. Stefanie Lettner ESC Ulm 14 487 6408 457,71 4260 304,29 2148 153,43 23 1,64
6. 7. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 12 430 5464 455,33 3658 304,83 1806 150,50 31 2,58
8. 8. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 13 478 5901 453,92 3924 301,85 1977 152,08 40 3,08
9. 9. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 13 457 5875 451,92 3887 299,00 1988 152,92 26 2,00

10. 10. Monika Petry TSV Schott Mainz 11 468 4953 450,27 3367 306,09 1586 144,18 39 3,55
11. 11. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 13 464 5839 449,15 3913 301,00 1926 148,15 28 2,15
14. 12. Andrea Ruß ESC Ulm 13 456 5812 447,08 3871 297,77 1941 149,31 36 2,77
16. 13. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 14 456 6243 445,93 4171 297,93 2072 148,00 37 2,64
13. 14. Mirjam Kaplan ESC Ulm 12 434 5346 445,50 3581 298,42 1765 147,08 42 3,50
12. 15. Cornelia Hiller EKC Lonsee 13 411 5786 445,08 3918 301,38 1868 143,69 31 2,38
76. 16. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 1 445 445 445,00 296 296,00 149 149,00 2 2,00
17. 17. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 13 441 5779 444,54 3868 297,54 1911 147,00 44 3,38
18. 18. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 13 443 5777 444,38 3943 303,31 1834 141,08 53 4,08
19. 19. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 13 440 5763 443,31 3837 295,15 1926 148,15 38 2,92
20. 20. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 13 0 5761 443,15 3852 296,31 1909 146,85 32 2,46
15. 21. Tanja Botzenhart ESC Ulm 13 417 5760 443,08 3923 301,77 1837 141,31 41 3,15
22. 22. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 13 0 5729 440,69 3852 296,31 1877 144,38 32 2,46
34. 23. Sylvia Gehrendorf TSV Schott Mainz 9 473 3944 438,22 2743 304,78 1201 133,44 49 5,44
27. 24. Lisa Frühwein TSV Schott Mainz 10 0 4380 438,00 2968 296,80 1412 141,20 45 4,50
26. 25. Kerstin Schachner TV Sailauf 14 437 6131 437,93 4103 293,07 2028 144,86 31 2,21
29. 26. Nicole Slomski DSKC Frisch Auf Leimen 13 0 5686 437,38 3872 297,85 1814 139,54 41 3,15
28. 27. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 12 427 5243 436,92 3566 297,17 1677 139,75 56 4,67
24. 28. Erika Herbig DSKC Frisch Auf Leimen 14 403 6114 436,71 4160 297,14 1954 139,57 43 3,07
25. 29. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 13 420 5677 436,69 3888 299,08 1789 137,62 54 4,15
21. 30. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 3 426 1308 436,00 889 296,33 419 139,67 10 3,33
30. 31. Sabine Steinmann DSKC Frisch Auf Leimen 14 426 6102 435,86 4081 291,50 2021 144,36 34 2,43
23. 32. Karin Förster ESV Neckarholz VS 11 384 4781 434,64 3233 293,91 1548 140,73 37 3,36
31. 33. Ivonne Imhof TV Sailauf 14 416 6082 434,43 4100 292,86 1982 141,57 49 3,50
33. 34. Beate Krüger SG Fort./DKC Kelsterbach 11 0 4777 434,27 3281 298,27 1496 136,00 54 4,91
32. 35. Andrea Benz EKC Lonsee 12 428 5211 434,25 3499 291,58 1712 142,67 26 2,17
38. 36. Sigrid Cezanne Rot Weiß Walldorf 13 442 5639 433,77 3789 291,46 1850 142,31 50 3,85
35. 37. Angelika Radewagen Falkeneck KV Riederwald 2 0 867 433,50 597 298,50 270 135,00 16 8,00
36. 38. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 13 0 5635 433,46 3857 296,69 1778 136,77 65 5,00
37. 39. Miriam Große TSV Schott Mainz 8 0 3466 433,25 2379 297,38 1087 135,88 35 4,38
39. 40. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 13 0 5629 433,00 3786 291,23 1843 141,77 45 3,46
44. 41. Yvonne Cezanne Rot Weiß Walldorf 10 435 4313 431,30 2925 292,50 1388 138,80 45 4,50
42. 42. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach 11 0 4743 431,18 3223 293,00 1520 138,18 44 4,00
49. 43. Tanja Müller Falkeneck KV Riederwald 13 470 5604 431,08 3827 294,38 1777 136,69 66 5,08
43. 44. Kerstin Fleck EKC Lonsee 11 429 4740 430,91 3197 290,64 1543 140,27 36 3,27
41. 45. Christine May ESV Neckarholz VS 10 425 4309 430,90 2892 289,20 1417 141,70 27 2,70
40. 46. Karin Groß TV Sailauf 11 407 4732 430,18 3197 290,64 1535 139,55 29 2,64
45. 47. Cornelia Scheel EKC Lonsee 1 0 430 430,00 280 280,00 150 150,00 1 1,00
48. 48. Christina Komurka TV Sailauf 5 429 2142 428,40 1438 287,60 704 140,80 12 2,40
46. 49. Melanie Smeilus DSKC Frisch Auf Leimen 7 411 2990 427,14 2049 292,71 941 134,43 46 6,57
47. 50. Nicole Appel DSKC Frisch Auf Leimen 2 423 852 426,00 590 295,00 262 131,00 10 5,00
50. 51. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 12 403 5105 425,42 3472 289,33 1633 136,08 38 3,17
51. 52. Diana Köhler TV Sailauf 14 420 5946 424,71 4112 293,71 1834 131,00 58 4,14
55. 53. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 10 454 4241 424,10 2871 287,10 1370 137,00 55 5,50

52. 54. Corinna Wedlich TV Sailauf 13 411 5496 422,77 3823 294,08 1673 128,69 73 5,62
54. 55. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 8 0 3375 421,88 2310 288,75 1065 133,13 47 5,88
53. 56. Amelie Gerner EKC Lonsee 10 405 4210 421,00 2906 290,60 1304 130,40 55 5,50
58. 57. Ulrike Latka Falkeneck KV Riederwald 13 438 5466 420,46 3787 291,31 1679 129,15 82 6,31
56. 58. Gertrud Spindler EKC Lonsee 11 410 4617 419,73 3136 285,09 1481 134,64 43 3,91
57. 59. Linda Neugum EKC Lonsee 10 408 4183 418,30 2869 286,90 1314 131,40 41 4,10
59. 60. Gabriele Schilder ESC Ulm 4 0 1668 417,00 1206 301,50 462 115,50 33 8,25
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Frauen 15. Spieltag

Klub Klub
TV Sailauf 2520 : 2525 ESV Neckarholz VS
Name Kegel Kegel Name
Diana Köhler 420 425 Christine May
Corinna Wedlich 411 430 Juliane Englmeier
Kerstin Schachner 437 426 Regina Kumbartzki
Karin Groß 407 384 Karin Förster
Ivonne Imhof 416 457 Ulrike Benzing
Christina Komurka 429 403 Elke Roncari

Klub Klub
ESC Ulm 2719 : 2638 Falkeneck KV Riederwald
Name Kegel Kegel Name
Tanja Botzenhart 417 454 Doreen Beez
Stefanie Lettner 487 407 Annegret Lehnert
Andrea Ruß 456 470 Tanja Müller
Mirjam Kaplan 434 438 Ulrike Latka
Anja Fässler 469 420 Sandra Bonarius
Stefanie Wolfsteiner 456 449 Bianca Schauer

Klub Klub
Spielfrei (TSV Weinsberg) 0 : 0 SG Fort./DKC Kelsterbach
Name Kegel Kegel Name

Beate Krug
Katia Adams
Heike Krause
Claudia Martin
Nicole Bausch
Sylvia Wagner

Klub Klub
TSV Schott Mainz 2771 : 2623 Rot Weiß Walldorf
Name Kegel Kegel Name
Martina Orth-Helbach 478 441 Martina Cezanne
Monika Petry 468 435 Yvonne Cezanne
Sylvia Gehrendorf 473 427 Melanie Tron
Melanie Helbach 445 442 Sigrid Cezanne
Gabriele Moll 443 438 Silke Baumann
Regina Kaiser 464 440 Sandra Schäfer-Alvarado

Klub Klub
EKC Lonsee 2491 : 2498 DSKC Frisch Auf Leimen
Name Kegel Kegel Name
Kerstin Fleck 429 403 Erika Herbig
Andrea Benz 428 411 Melanie Smeilus
Amelie Gerner 405 423 Nicole Appel
Linda Neugum 408 417 Vanessa Obländer
Gertrud Spindler 410 418 Carmen Nimis-Nießner
Cornelia Hiller 411 426 Sabine Steinmann
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